関係者各位

新型コロナウイルス感染拡大防止対策について

平素はバレエ団にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、新型コロナウイルスについては、これまでとは違い１０代以下の感染者数が増加しています。

バレエ団では、受講生および保護者の皆様の健康・安全を最優先に、新型コロナウイルス感染拡大防止

に引き続き取り組んでまいります。

つきましては、感染拡大防止のため、以下の点にご理解・ご協力をお願い申し上げます。

記

◆ 必ずマスクを着用し、バレエ団に入ったら手の消毒を行ってください。

◆ ご家庭で検温をし、レッスン前に「体温チェックシート」を記入してください。

スタジオに入られる方全員に記入をお願いしております。受講生以外の方が掲示物の確認等で、

スタジオに入られる際も、必ず記入してください。

◆ 更衣室では距離を保って着替えをし、不要な会話は控えてください。

可能な方は、ご家庭で着替えをし、更衣時間をなるべく短くしてください。

ただし、レオタードのままスタジオから出入りされますと、人目を引き危険が伴うため、必ず服を

羽織るようにしてください。

◆ マスクをつけたままレッスンするため、体温が上がりやすくなります。

熱中症対策のため、飲み物を持参し、各自で水分補給を心がけてください。

水分補給後は、速やかにマスクを着用してください。

◆ レッスン後は、速やかにお帰りください。

◆ レッスン後に、バーなどの消毒、スタジオの換気を行うため、レッスン時間を１０分ずつ短縮します。

（本部のピラティス、オープン、大人ボディメイクは除く）

例：ベビー   ３：３０～４：２０

 消毒・換気 ４：２０～４：３０

 初等    ４：３０～５：２０

◆ 本部オープン中・上級クラスは、１０分遅れて始まります。（１１：１０～１２：４０）

◆ 当面の間、見学日（奇数月の最終週）は行ないません。

〈裏面もご覧ください〉

◆ 受講生・ご家族が、新型コロナウイルス感染症に感染された場合等において、感染拡大防止のため、

現時点では次の通り、ご協力をお願いいたします。

 受講生の状態 対応

１ 検査結果が陽性 欠席（保健所が許可するまで）

２ 濃厚接触者と特定された

陽性 上記１に同じ

陰性 欠席（保健所が指示する期間）

３ PCR検査を受ける

陽性 上記１に同じ

陰性 受講は慎重にご検討ください

４ 熱や咳などの風邪症状がある 欠席

５ 同居家族の検査結果が陽性 欠席（保健所が指示する期間）

６ 同居家族が濃厚接触者と特定された
該当家族の検査で陰性の結果が出るまで

受講を控えてください
７ 同居家族が PCR検査を受ける

８
同居家族が感染した疑い（風邪症状、熱、

倦怠感等の症状がみられる）がある
受講は慎重にご検討ください

※１～８の理由で欠席された場合、特別措置として振替期限を３カ月以内とします。

※感染拡大が疑われる場合は、休講する場合があります。休講になった際の対応は、状況に応じて検討

し、随時お知らせいたします。バレエ団からのご案内（マメール、HP、Twitter 等）にご注意ください。

※公演・発表会のリハーサルについても、上記と同様の対応をお願いいたします。

※教師もしくはその家族が、１～８に該当する場合は、代講教師での開講もしくは休講となる場合があり

ます。ご了承ください。

以上

発

発表会・公演に関して、ご来場者様へお知らせ

・

・チケット半券に氏名・〒・住所・ＴＥＬのご記入をお願い致します。

・プレゼント受付はございません。

  外部業者を通してのお届け、お持込みもご遠慮ください。

  スタンド花、フラワーアレンジメント等の御祝い花の受付も致しかねます。

・チケットの切り離しはご来場者様にしていただきます。

・ご入場の際、検温にご協力いただきます。体調不良の方はご来場をお控えください。

・マスク着用、手指の消毒、社会的距離の確保などに引き続きご留意ください。

会場ではスタッフ、場内アナウンスの案内にご協力下さいますようお願い申し上げます。